
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 340/ I-1.   
           28.05.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу 175 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на седници 
одржаној 28.05.2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 
Верификује се мандат новоизабраног члана Наставно-научног већа др Виолете 

Петровић, редовног професора, у текућем мандатном периоду. 
Верификацијом мандата проф. др Виолета Петровић је постала пуноправни члан 

Већа на текућој седници. 
Утврђује се да је на основу члана 178 став 6 Статута Факултета проф. др 

Мирољубу Дугићу, редовном професору у Институту за физику престао мандат члана 
Наставно-научног већа, на лични захтев. 
 
 
 

                   Д Е К А Н  
 
 
 
 
     Проф. др Марија Станић 
 
 
 

Д-но: 
- Секретару, 
- Продекану за наставу, 
- именованим, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.05.29 
13:10:32 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.05.29 
13:50:56 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 340/ I-2.   
           28.05.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу 175 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на седници 
одржаној 28.05.2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 
Верификује се мандат новоизабраног члана Наставно-научног већа др Љубице 

Кузмановић, асистента, у текућем мандатном периоду. 
Верификацијом мандата др Љубицa Кузмановић је постала пуноправни члан 

Већа на текућој седници. 
Утврђује се да је на основу члана 178 Статута Факултета др Небојши Даниловићу, 

који је имао звање асистента са докторатом у Институту за физику, престао мандат члана 
Наставно-научног већа због избора у звање доцент Факултета. 

 
 
 
 

                   Д Е К А Н  
 
 
 
 
     Проф. др Марија Станић 
 
 
 

Д-но: 
- Секретару, 
- Продекану за наставу, 
- именованим, 
- архиви.         

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.05.29 
13:11:27 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.05.29 
13:50:19 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 340/ III-1.   
           28.05.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу чланова 65 и 94 Закона о високом образовању и чланова 19 и 176 
Статута Факултета, као и предлога Деканског колегијума Факултета бр. 01-340/18 од 
22.05.2025. године за измену Календара наставних и испитних активности у школској 
2024/2025. године, Наставно-научно веће Факултета је на седници одржаној 28.05.2025. 
године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 
Усвајају се измене Календара наставних и испитних активности у школској 

2024/2025. години Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу. 
 

Саставни део ове одлуке је Календар наставних и испитних активности у 
школској 2024/2025. години Природно-математичког факултета Универзитета у 
Крагујевцу из става 1 ове одлуке и налази се у прилогу. 
 
 
 

                   Д Е К А Н  
 
 
 
 
     Проф. др Марија Станић 
 
 
 

Д-но: 
- Министарству просвете, 
- Универзитету у Крагујевцу, 
- Сектору за инспекцијски надзор, 
- Продекану за наставу, 
- Управницима Института, 
- шефу Катедре општеобразовних предмета, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
 

 
013754352 Auth 
Date: 2025.05.29 
13:24:27 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.05.29 
13:41:55 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 340/ IV-1. 
           28.05.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 21 став 3 и 4 и члана 22 став 1 тачка 1) Правилника о начину и 
поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника Универзитета у 
Крагујевцу, члана 99 Статута Факултета и Извештаја комисије за припрему извештаја о 
пријављеним кандидатима Природно-математичког факултета у саставу: др Оливера 
Милошевић-Ђорђевић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу,  Природно-
математички факултет, ужа научна област: Генетика и еволуција, датум избора у звање: 
30. 09. 2010. године (председник Комисије); др Снежана Станић, редовни професoр, 
Универзитет у Крагујевцу,  Природно-математички факултет, ужа научна област: 
Генетика и еволуција, датум избора у звање: 24. 09. 2020. године; др Нинослав Ђелић, 
редовни професoр, Универзитет у Београду, Факултет ветеринарске медицине, научна 
област: Биолошке науке, датум избора у звање: 25.11.2009. године, као и дописа 
Универзитета бр. IV-01-163/4 од 29.04.2025. године, констатујући да у року од 15 дана 
док је био на увиду јавности није било приговора, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 28.05.2025. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Прихвата се извештај стручне комисије и утврђује предлог одлуке да се                     

др Дарко Грујичић, ванредни професор, изабере у звање ванредни професор, за 
научну област Биолошке науке, ужу научну област Генетика и еволуција у Институту 
за  биологију и екологију Факултета, на пет година. 

Ову одлуку, заједно са комплетном конкурсном документацијом доставити 
надлежном Већу Универзитета у Крагујевцу на даљи поступак. 
 

Образложење 
 

Природно-математички факултет у Крагујевцу расписао је конкурс за избор 
једног наставника у звање ванредни професор за ужу научну област Генетика и 
еволуција дана 12.02.2025. године у листу „Послови” на који се пријавио као једини 
кандидат др Дарко Грујичић. Комисија за припрему извештаја о пријављеним 
кандидатима оформљена одлуком Већа за природно-математичке науке Универзитета 
број IV-01-150/6 од 19.03.2025. године преузела је конкурсну документацију дана 
20.03.2025. године о чему је Универзитет у Крагујевцу обавештен дописом Факултета 
број 24/38 од 20.03.2025. године. У прописаном року од 30 дана Комисија је 
благовремено сачинила и доставила Извештај о пријављеним кандидатима број                
04-38/9-1 од 08.04.2025. године који је био на увиду јавности на сајту Универзитета  у 
периоду од 09.04.2025. до 24.04.2025. године и на који није било приговора, а што је 
констатовано дописом Универзитета број IV-01-163/4 од 29.04.2025. године. Наставно-
научно веће Факултета на седници одржаној дана 28.05.2025. године као првој седници 
одржаној по истеку рока на коме је извештај био на увиду јавности, у складу са чланом 
145 став 1 Статута Универзитета у Крагујевцу приступило разматрању извештаја и тада 
донело одлуку о прихватању Извештаја и утврђивању предлога за избор др Дарка 
Грујичића у звање ванредни професор за ужу научну област Генетика и еволуција. 



 
 Од укупно 33 члана Наставно-научног већа Факултета седници је присуствовало  
28 чланова. У складу са чланом 21 став 4 Правилника о начину и поступку стицања звања 
и заснивања радног односа наставника Универзитета у Крагујевцу од укупно 25 чланова 
Наставно-научног већа који су у истом или већем звању и који имају права да гласају за 
избор у звање ванредни професор присуствовала су седници 22 члана с тим да је одлука 
донета једногласно па је самим тим пуноважна и прослеђује се на даљи поступак 
Универзитету у  Крагујевцу. 
 На основу свега изложеног одлучено је као у диспозитиву одлуке. 
 
 
 

                   Д Е К А Н  
 
 
 
 
     Проф. др Марија Станић 
 
 
 

Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         

 

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.05.29 
13:12:26 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.05.29 
13:49:43 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 340/ IV-2. 
           28.05.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 21 став 3 и 4 и члана 22 став 1 тачка 1) Правилника о начину и 
поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника Универзитета у 
Крагујевцу, члана 99 Статута Факултета и Извештаја комисије за припрему извештаја о 
пријављеним кандидатима Природно-математичког факултета у саставу: др Снежана 
Маринковић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Педагошки (Учитељски) 
факултет у Ужицу, ужа научна област: Педагогија, дидактика, методике; датум избора у 
звање: 30.12.2010. године (председник Комисије); др Јелена Стаматовић, редовни 
професор, Универзитет у Крагујевцу, Педагошки факултет у Ужицу, ужа научна област: 
Педагогија; датум избора у звање: 26.01.2023. године; др Радован Антонијевић, 
редовни професор, Универзитет у Београду, Филозофски факултет, ужа научна област: 
Општа педагогија са методологијом и историја педагогије; датум избора у звање: 
07.12.2016. године, као и дописа Универзитета бр. IV-02-164/7 од 12.05.2025. године, 
констатујући да у року од 15 дана док је био на увиду јавности није било приговора, 
Наставно-научно веће Факултета је на седници одржаној 28.05.2025. године донело 
следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Прихвата се извештај стручне комисије и утврђује предлог одлуке да се                    

др Александра Максимовић, доцент, изабере у звање ванредни професор, за научну 
област Педагошке и андрагошке науке, ужу научну област Педагогија на Катедри 
општеобразовних предмета, на пет година. 

Ову одлуку, заједно са комплетном конкурсном документацијом доставити 
надлежном Већу Универзитета у Крагујевцу на даљи поступак. 
 

Образложење 
 

Природно-математички факултет у Крагујевцу расписао је конкурс за избор 
једног наставника у звање ванредни професор за ужу научну област Педагогија дана 
12.02.2025. године у листу „Послови” на који се пријавила као једини кандидат др 
Александра Максимовић. Комисија за припрему извештаја о пријављеним кандидатима 
оформљена одлуком Већа за друштвено-хуманистичке науке Универзитета број IV-02-
151/10 од 19.03.2025. године преузела је конкурсну документацију дана 20.03.2025. 
године о чему је Универзитет у Крагујевцу обавештен дописом Факултета број 24/39 од 
20.03.2025. године. У прописаном року од 30 дана Комисија је благовремено сачинила и 
доставила Извештај о пријављеним кандидатима број 06-38/10-1 од 10.04.2025. године 
који је био на увиду јавности на сајту Универзитета у периоду од 22.04.2025. до 
07.05.2025. године и на који није било приговора, а што је констатовано дописом 
Универзитета број IV-02-164/7 од 12.05.2025. године. Наставно-научно веће Факултета 
на седници одржаној дана 28.05.2025. године као првој седници одржаној по истеку рока 
на коме је извештај био на увиду јавности, у складу са чланом 145 став 1 Статута 
Универзитета у Крагујевцу приступило разматрању извештаја и тада донело одлуку о 
прихватању Извештаја и утврђивању предлога за избор др Александре Максимовић у 
звање ванредни професор за ужу научну област Педагогија. 
 



 Од укупно 33 члана Наставно-научног већа Факултета седници је присуствовало  
28 чланова. У складу са чланом 21 став 4 Правилника о начину и поступку стицања звања 
и заснивања радног односа наставника Универзитета у Крагујевцу од укупно 25 чланова 
Наставно-научног већа који су у истом или већем звању и који имају права да гласају за 
избор у звање ванредни професор присуствовала су седници 22 члана с тим да је одлука 
донета једногласно па је самим тим пуноважна и прослеђује се на даљи поступак 
Универзитету у  Крагујевцу. 
 На основу свега изложеног одлучено је као у диспозитиву одлуке. 
 
 
 

                   Д Е К А Н  
 
 
 
 
     Проф. др Марија Станић 
 
 
 

Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         

 

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.05.29 
13:53:14 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.05.29 
13:55:49 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 340/ V-1.    
           28.05.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 106 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета у саставу: др Светислав Савовић, редовни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна област: 
Субатомска физика, датум избора у звање: 12.11.2009. године (председник Комисије); 
др Милан Ковачевић, редовни професoр, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Атомска, молекулска  и оптичка физика, 
датум избора у звање: 27.09.2019. године; др Бранко Дрљача, редовни професoр, 
Универзитет у Приштини, Природно-математички факултет у Косовцкој Митровици, 
ужа научна област: Теоријска физика, датум избора у звање: 18.02.2021. године, као и 
извештаја Продекана за наставу бр.  25/14 од 13.05.2025. године, Наставно-научно веће 
Факултета је на седници одржаној 28.05.2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 
Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета у 

Крагујевцу са предлогом за избор др Ане Симовић, асистента са докторатом, у звање 
асистент са докторатом, за научну област Физичке науке, ужу научну област 
Атомска, молекулска и оптичка физика у Институту за физику Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу. 

Др Ана Симовић, асистент са докторатом, бира се у звање асистент са 
докторатом за научну област Физичке науке, ужу научну област Атомска, 
молекулска и оптичка физика у Институту за физику Факултета, на три године.   
 
 
 
 

                   Д Е К А Н  
 
 
 
 
     Проф. др Марија Станић 
 

Д-но: 
- именованоj, 
- перс. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.05.29 
13:17:24 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.05.29 
13:46:11 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 340/ V-2.    
           28.05.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 106 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета у саставу: др Невена Ђукић, редовни професор, Универзитет 
у Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна област: Биохемија 
(председник Комисије); др Наташа Јоковић, ванредни професор, Универзитет у 
Нишу, Природно-математички факултет, ужа научна област: Експериментална 
биологија и биотехнологија; др Радмила Глишић, ванредни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна област: Биологија ћелија и 
ткива, као и извештаја Продекана за наставу бр. 25/15 од 16.05.2025. године, Наставно-
научно веће Факултета је на седници одржаној 28.05.2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 
Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета у 

Крагујевцу са предлогом за избор др Стефана Марковића, асистента са докторатом, у 
звање асистент са докторатом, за научну област Биолошке науке, ужу научну област 
Биохемија у Институту за биологију и екологију Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу. 

Др Стефан Марковић, асистент са докторатом, бира се у звање асистент са 
докторатом за научну област Биолошке науке, ужу научну област Биохемија у 
Институту за биологију и екологију Факултета, на три године.   
 
 
 

                   Д Е К А Н  
 
 
 
 
     Проф. др Марија Станић 
 
 
 

Д-но: 
- именованом, 
- перс. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.05.28 
13:51:12 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.05.28 
13:58:09 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 340/ VI-1.     
           28.05.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 39 стaв 5 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу у саставу: Академик 
Милош И. Ђуран, редовни професор у пензији, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Неорганска хемија (председник Комисије); 
др Изток Турел, редовни професор, Универзитет у Љубљани, Факултет за хемију и 
хемијску технологију, ужа научна област: Неорганска хемија; др Сања Шкаро 
Богојевић, научни сарадник, Универзитет у Београду, Институт за молекуларну 
генетику и генетичко инжењерство, научна област: Биолошке науке, као и извештаја 
Продекана за наставу Факултета бр. 25/13 од 12.05.2025. године, Наставно-научно веће 
Факултета је на седници одржаној 28.05.2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 
Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета 

Универзитета у Крагујевцу о оцени докторске дисертације, научна област Хемијске 
науке, под насловом „Структура и биолошка активност комплекса бакра(II), 
сребра(I) и злата(III) са азолима као антифунгалним агенсима“ кандидата Невене 
Љ. Стевановић и констатује да у року од 30 дана од дана стављања на увид јавности 
није било никаквих примедби. 

Докторска дисертација из става 1 ове одлуке трајно се доставља Универзитетској 
библиотеци у Крагујевцу. 

Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању и члана 16 
став 7 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно 
докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити Универзитету у 
Крагујевцу у циљу добијања сагласности. 
 
 
 

                   Д Е К А Н  
 
 
 
 
     Проф. др Марија Станић 
 

Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.05.29 
13:18:15 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.05.29 
13:45:15 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 340/ VII-1.      
           28.05.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, члана 14 став 2 Правилника о 
пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно докторског уметничког 
пројекта Универзитета у Крагујевцу, захтева Института за физику бр. 02-340/2 од 
14.05.2025. године, Оцене ментора о извештају о провери оригиналности докторске 
дисертације, као и Извештаја ментора о урађеној докторској дисертацији бр. 02-340/2-2 
од 14.05.2025. године, Наставно-научно веће Факултета је на седници одржаној 
28.05.2025. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 
I Утврђује се предлог чланова Комисије за оцену и одбрану докторске 

дисертације под насловом „Идентификација високих концентрација радона у 
објектима: процена ефективне дозе и развој мера радијационе заштите“, кандидата 
Душице Спасић, у следећем саставу:  
1. др Драгана Крстић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-

математички факултет, ужа научна област: Радијациона физика, датум избора: 
27.6.2024.  (председник Комисије); 

2. др Ненад Стевановић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Радијациона физика, датум избора: 
14.7.2021. (члан Комисије); 

3. др Софија Форкапић, доцент, Универзитет у Новом Саду, Природно-математички 
факултет, ужа научна област: Нуклеарна физика, датум избора: 1.8.2020. (члан 
Комисије); 

4. др Јелена М. Стајић, виши научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Институт 
за информационе технологије, научна област: Физичке науке, датум избора: 
29.1.2021. (члан Комисије); 

5. др Биљана Никић, виши научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Институт за 
информационе технологије, научна област: Физичке науке, датум избора: 8.7.2020. 
(члан Комисије). 

II Mентор докторске дисертације је др Љиљана Гулан, редовни професор,   
Природно-математички факултет, Универзитет у Приштини, са привременим седиштем 
у Косовској Митровици.  

Научна област: Физичке науке; 
III Саставни део ове Одлуке је списак репрезентативних референци за 

предложеног председника и сваког појединачно предложеног члана Комисије, којима се 
доказује њихова компетентност за учешће у настави на докторским академским 
студијама. 

IV Ову одлуку доставити Већу за природно-математичке науке Универзитета на 
даљи  поступак. 
 

                   Д Е К А Н  
 

 
 
     Проф. др Марија Станић 

Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 

Auth 
Date: 2025.05.29 13:19:18 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.05.29 
13:44:36 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 340/ VII-2.      
           28.05.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, члана 14 став 2 Правилника о 
пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно докторског уметничког 
пројекта Универзитета у Крагујевцу, захтева Института за биологију и екологију бр. 04-
340/10-3 од 16.05.2025. године, Оцене ментора о извештају о провери оригиналности 
докторске дисертације, као и Извештаја ментора о урађеној докторској дисертацији бр. 
04-340/10-2 од 16.05.2025. године, Наставно-научно веће Факултета је на седници 
одржаној 28.05.2025. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 
I Утврђује се предлог чланова Комисије за оцену и одбрану докторске 

дисертације под насловом „Диверзитет и конзервација црвених алги (Rhodophyta) и 
мрких алги (Phaeophyceae) на подручју Србије“, кандидата Александрe Б. Ракоњац, 
у следећем саставу:  

 
1. др Јелена Кризманић, ванредни професор, Универзитет у Београду, Биолошки 

факултет, ужа научна област: Алгологија и микологија, датум избора: 23.2.2023. 
(председник Комисије) 

2. др Невена Ђорђевић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет, ужа научна област: Екологија, биогеографија и заштита животне средине, 
датум избора: 19.1.2022. (члан Комисије) 

3. др Ивана Трбојевић, виши научни сарадник, Универзитет у Београду, Биолошки 
факултет, научна област: Биолошке науке,  датум избора: 20.6.2024. (члан Комисије) 

 
II Mентор докторске дисертације је др Снежана Симић, редовни професор,   

Природно-математички факултет, Универзитет у Крагујевцу.  
Научна област: Биолошке науке 
 
III Саставни део ове Одлуке је списак репрезентативних референци за 

предложеног председника и сваког појединачно предложеног члана Комисије, којима се 
доказује њихова компетентност за учешће у настави на докторским академским 
студијама. 

 
IV Ову одлуку доставити Већу за природно-математичке науке Универзитета на 

даљи  поступак. 
 

 
                   Д Е К А Н  
 

 
 
     Проф. др Марија Станић 

Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.05.29 
13:20:14 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.05.29 
13:43:57 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 340/ VIII-1.       
           28.05.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 04-340/11-2 од 
16.05.2025. године у саставу др Предраг Васић, редовни професор, Универзитет у 
Приштини, Природно-математички факултет са седиштем у Косовској Митровици, 
научна област: Биолошке науке, ужа научна област: Морфологија, систематика, 
филогенија и физиологија биљака (председник Комисије); др Марија Марковић, 
виши научни сарадник, Институт за шумарство, Београд, научна област: Биолошке 
науке; др Андрија Ћирић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет, научна област: Хемијске науке, ужа научна област: Аналитичка хемија, као и 
сагласности Института за биологију и екологију, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 28.05.2025. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 
Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета 

Универзитета у Крагујевцу и одобрава предложена тема под насловом „Dipsacus 
fullonum L. у флори Србије: фитохемијска варијабилност, биоакумулација, 
биолошка активност и потенцијал за примену у фитотерапији и нанотехнологији“ 
за израду докторске дисертације, научна област Биолошке науке, кандидату Милици 
Павловић. 

Предлаже се за ментора докторске дисертације из става 1 ове одлуке др Горица 
Ђелић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет. 

Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању, а у вези са 
чланом 9 став 1 и 2 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације 
односно докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити 
Универзитету у Крагујевцу у циљу добијања сагласности. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, извештај 
стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним јавности, и то у електронској 
верзији на званичној интернет страници Факултета, најмање 15 дана пре усвајања 
извештаја комисије на надлежном органу, као и да о почетку стајања на увиду јавности 
обавести надлежне органе Универзитета у Крагујевцу одмах, а најкасније у року 3 дана. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
извештаја комисије на сајту Факултета, као и да по истеку рока у трајању од 15 дана 
упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним органима 
Универзитета у Крагујевцу. 

 
 

                   Д Е К А Н  
 

 
 
     Проф. др Марија Станић 

Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 

Auth 
Date: 2025.05.29 13:21:05 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.05.29 
13:43:17 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 340/ IX-1.       
           28.05.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 28.05.2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 
Одређује се да ће, након измена задужења наставника у Институту за физику,  

због привремене спречености за рад Соње Радић, асистента у Институту за физику, 
настава и испити у школској 2024/2025. години бити поверени следећим наставницима: 

 
- Статистичка физика, 3 часа вежби - др Сања Јанићевић, доцент 
- Методика рада са талентованим ученицима, 2 часа вежби - др Сања Јанићевић, 

доцент;  
- Физика материјала, 2 часа вежби - др Сања Јанићевић, доцент;  
- Методика решавања рачунских задатака, 2 часа вежби - др Сања Јанићевић, 

доцент;  
- Теорије поља и симетрије у физици, 2 часа вежби - др Момир Арсенијевић, доцент;  
- Физика чврстог стања, 2+2 часа вежби - др Небојша Даниловић, доцент; 
- Квантна статистичка физика, 2 часа вежби - др Небојша Даниловић, доцент; 
- Биофизика, 3 часа вежби - др Љубица Кузмановић, асистент и Жељко Цимбаљевић, 

истраживач сарадник.  

 
 

                   Д Е К А Н  
 

 
 

 
     Проф. др Марија Станић 
 

Д-но:     
- именованима, 
- продекану за наставу, 
- Институту за физику, 
- студ. служби, 
- архиви.               
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.05.29 
13:14:05 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.05.29 
13:48:12 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 340/ IX-2.       
           28.05.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 28.05.2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 
Одређује се да ће, након измена задужења наставника у Институту за биологију 

и екологију, због привремене спречености за рад др Драгане Јаковљевић, доцента у 
Институту за биологију и екологију, настава и испити у школској 2024/2025. години 
бити поверени следећим наставницима: 

 
- Морфологија биљака (ОАС-Б 2х3 часа вежби) - др Марина Топузовић, редовни 

професор; 
- Физиологија биљака (ОАС-Б2х2 часа вежби) - др Биљана Бојовић, ванредни 

професор; 
- Екофизиологија биљака (ОАС-Е1х2 часа вежби) - др Биљана Бојовић, ванредни 

професор; 
- Експерименталне методе у биологији (МАС-Б 1х3/2 часа вежби) - др Биљана 

Бојовић, ванредни професор; 
- Физиологија стреса биљака (МАС-Б 1х2 часа вежби) - др Биљана Бојовић, ванредни 

професор; 
- Молекуларна биологија и екологија биљака (МАС-МБФ 1х2/2 часа вежби) - др Ненад 

Златић, асистент; 
- Увод у ботанику (ОАС-Е 1х3 часа вежби) - др Марина Топузовић, редовни професор 

и др Ненад Златић, асистент. 
 
 

                   Д Е К А Н  
 

 
 

 
     Проф. др Марија Станић 
 

Д-но:     
- именованима, 
- продекану за наставу, 
- Институту за биологију и екологију, 
- студ. служби, 
- архиви.               
 

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.05.29 
13:14:56 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.05.29 
13:47:35 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 340/ IX-3.        
           28.05.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 28.05.2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 
Одређује се да ће, након измена задужења наставника у Институту за биологију 

и екологију, због одласка у пензију др Снежане Станић, редовног професора у 
Институту за биологију и екологију, настава и испити у школској 2024/2025. години на 
предмету Еволуциона биологија (ОАС-Б 3 часа предавања) бити поверени др Дарку 
Грујичићу, ванредном професору у Институту за биологију и екологију. 

 
 
 

                   Д Е К А Н  
 

 
 

 
     Проф. др Марија Станић 
 

Д-но:     
- именованом, 
- продекану за наставу, 
- Институту за биологију и екологију, 
- студ. служби, 
- архиви.               
 

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.05.30 
08:58:29 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.05.30 
09:15:46 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 340/ X-1.        
           28.05.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 28.05.2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 
Др Драгана Стевановић, доцент у Институту за хемију Природно-математичког 

факултета Универзитета у Крагујевцу именује се за додатног члана Комисије за 
припрему материјала за акредитацију студијских програма у Институту за хемију 
Факултета. 
 
 
 

                   Д Е К А Н  
 

 
 

 
     Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но:     
- именованој, 
- продекану за наставу, 
- Институту за хемију, 
- архиви.               
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.05.29 
13:22:05 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.05.29 
13:42:34 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 340/ XI-1.         
           28.05.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 28.05.2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 
Одобрава се др Стефану Марковићу, асистенту са докторатом у Институту за 

биологију и екологију Природно-математичког факултета у Крагујевцу плаћено 
одсуство у периоду 29.09. до 03.10.2025. године због учешћа на конгресу "5th Global 
Congress on Climate Change (GCCC-2025)" који ће се одржати у Берлину, Немачка. 

Сагласност из става 1 ове одлуке је неопходан део конкурсне документације за 
подношење пријаве Министарству науке, технолошког развоја и иновација за 
суфинансирање учешћа на скуповима у иностранству. 
 
 
 

                   Д Е К А Н  
 

 
 

 
     Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но:     
- именованом, 
- рачуноводству (2x), 
- перс. служби, 
- архиви.               
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.05.29 
13:22:59 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.05.29 
13:39:50 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 340/ XI-2.         
           28.05.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 28.05.2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 
Одобрава се др Милени Петровић, научном сараднику у Институту за хемију 

Природно-математичког факултета у Крагујевцу плаћено одсуство у периоду од 03.09. 
до 06.09.2025. године ради учешћа на конференцији 12th EFMC Young Medicinal 
Chemists' Symposium која се одржава у Порту, Португал. 

Сагласност из става 1 ове одлуке је неопходан део конкурсне документације за 
подношење пријаве Министарству науке, технолошког развоја и иновација за 
суфинансирање учешћа на скуповима у иностранству. 
 
 
 

                   Д Е К А Н  
 

 
 

 
     Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но:     
- именованој, 
- рачуноводству (2x), 
- перс. служби, 
- архиви.               
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.05.29 
13:28:02 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.05.29 
13:38:46 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 340/ XI-3.         
           28.05.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 28.05.2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 
Одобрава се др Душану Ћоћићу, научном сараднику у Институту за хемију 

Природно-математичког факултета у Крагујевцу плаћено одсуство у периоду од 03.09. 
до 06.09.2025. године ради учешћа на конференцији 12th EFMC Young Medicinal 
Chemists' Symposium која се одржава у Порту, Португал.  

Сагласност из става 1 ове одлуке је неопходан део конкурсне документације за 
подношење пријаве Министарству науке, технолошког развоја и иновација за 
суфинансирање учешћа на скуповима у иностранству. 
 
 
 

                   Д Е К А Н  
 

 
 

 
     Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но:     
- именованом, 
- рачуноводству (2x), 
- перс. служби, 
- архиви.               
 

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.05.29 
13:28:46 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.05.29 
13:38:09 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 340/ XI-4.         
           28.05.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 28.05.2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 
Одобрава се Марини Димитријевић, истраживачу-сараднику у Институту за 

хемију Природно-математичког факултета у Крагујевцу плаћено одсуство у периоду од 
03.09. до 06.09.2025. године ради учешћа на конференцији 12th EFMC Young Medicinal 
Chemists' Symposium која се одржава у Порту, Португал.  

Сагласност из става 1 ове одлуке је неопходан део конкурсне документације за 
подношење пријаве Министарству науке, технолошког развоја и иновација за 
суфинансирање учешћа на скуповима у иностранству. 
 
 
 

                   Д Е К А Н  
 

 
 

 
     Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но:     
- именованој, 
- рачуноводству (2x), 
- перс. служби, 
- архиви.               
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.05.29 
13:29:43 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.05.29 
13:37:09 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 340/ XI-5.         
           28.05.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 28.05.2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 
Одобрава се Јовани Драгојевић, истраживачу-сараднику у Институту за хемију 

Природно-математичког факултета у Крагујевцу плаћено одсуство у периоду од 03.09. 
до 06.09.2025. године ради учешћа на конференцији 12th EFMC Young Medicinal 
Chemists' Symposium која се одржава у Порту, Португал.  

Сагласност из става 1 ове одлуке је неопходан део конкурсне документације за 
подношење пријаве Министарству науке, технолошког развоја и иновација за 
суфинансирање учешћа на скуповима у иностранству. 
 
 
 

                   Д Е К А Н  
 

 
 

 
     Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но:     
- именованој, 
- рачуноводству (2x), 
- перс. служби, 
- архиви.               
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.05.29 
13:30:53 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.05.29 
13:36:00 +02'00'




